CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

NATUREZA DA DESPESA: 100010103101852295339039990000 

4.2. O demonstrativo contendo a estimativa prevista encontra – se no Anexo II, totalizando a 

importância global de R$ 1.499.750,00 (Um milhão quatrocentos e noventa e nove mil e 

setecentos e cinqüenta reais) 

5. CRITÉRIO DE JULGAMENTO  

5.1. O critério de julgamento da presente licitação é o menor preço global. 

6. PRAZOS 

6.1. O prazo de execução dos serviços poderá ser prorrogado ou alterado nos termos da Lei 

Federal nº 14.133/2021.

[...]

22 Conversão, Implantação e Treinamento. 01 Serv. R$ R$ 

TOTAL R$ R$ 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS 
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

1.2 Estimativa do valor da contratação 

O valor estimado para a presente contratação é de R$ 1.257.083,33 (um milhão, 
duzentos e cinquenta e sete mil, oitenta e três reais e trinta e três centavos), 
definido a partir da avaliação das necessidades funcionais, operacionais e 
tecnológicas da solução pretendida, observando-se critérios de economicidade, 
eficiência administrativa e adequação ao interesse público.